
 

 

 

 

BUPATI PASER 
PROVINSI KALIMANTAN TIMUR 

 
PERATURAN BUPATI PASER 

NOMOR  11 TAHUN 2021 
 

TENTANG 
 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 71 TAHUN 2020  
TENTANG PETA JABATAN APARATUR SIPIL NEGARA 
DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN PASER 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
BUPATI PASER, 

 
Menimbang 
 
 
 
 
 
 
 
Mengingat 

: 
 
 
 
 
 
 
 
: 

bahwa dalam rangka penyesuaian kelas jabatan pada peta 
jabatan berdasarkan rekomendasi dari instansi pembina 
terkait Jabatan Fungsional hasil Analisis Jabatan dan 
Analisis Beban Kerja Tahun 2021, maka perlu merubah 
Peraturan Bupati Nomor 71 Tahun 2020 tentang Peta 
Jabatan Aparatur Sipil Negara  di Lingkungan Pemerintah 
Kabupaten Paser; 

  

1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara 
Republik Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 27 Tahun 1959 tentang 
Perpanjangan Penetapan Undang-Undang Darurat 
Nomor 3 Tahun 1953 tentang Pembentukan Daerah 
Tingkat II di Kalimantan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 1953 Nomor 9) sebagai Undang-
Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
1959 Nomor 72, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 1820); 

3. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur 
Sipil Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5494); 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 224, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 
telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-
Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 
Nomor 245, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6573); 

 

 



 

 

 

 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 35 Tahun 2012 
tentang Analisis Jabatan di Lingkungan Kementerian 
Dalam Negeri dan Pemerintah Daerah; 

6. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan 
Reformasi Birokrasi RI Nomor 41 Tahun 2018 tentang 
Nomenklatur Jabatan Pelaksana Bagi Pegawai Negeri 
Sipil di Lingkungan Instansi Pemerintah; 

7. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan 
reformasi Birokrasi Nomor 1 Tahun 2020 Tentang 
Pedoman Analisis Jabatan dan Analisis Beban Kerja; 

8. Keputusan Bupati Paser Nomor 060.1/KEP-117/2021 
tentang Penetapan Informasi Jabatan dan Analisis 
Beban Kerja Bagi Jabatan Pelaksana di Lingkungan 
Pemerintah Kabupaten Paser; 

9. Keputusan Bupati Paser Nomor 060.1/KEP-118/2021 
tentang Penetapan Informasi Jabatan dan Analisis 
Beban Kerja Bagi Jabatan Struktural di Lingkungan 
Pemerintah Kabupaten Paser. 

 

MEMUTUSKAN: 
 

Menetapkan  : PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 71 
TAHUN 2020 TENTANG PETA JABATAN APARATUR SIPIL 
NEGARA DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN 
PASER 
 
 

Pasal I 

 

Ketentuan Pasal 5 ayat (1) Peraturan Bupati Nomor 71 

Tahun 2020 tentang Peta Jabatan Aparatur Sipil Negara Di 

Lingkungan Pemerintah Kabupaten Paser (Berita Daerah 

Kabupaten Paser Tahun 2020 Nomor 71) diubah, sehingga 

berbuyi sebagai berikut : 

Pasal 5 

(1) Peta jabatan dirumuskan berdasarkan hasil analisis 

jabatan dan analisis beban kerja. 

(2) Peta Jabatan sebagaimana dimaksud pada ayat (1), 

tercantum dalam lampiran yang merupakan bagian tak 

terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

 

 

 

 

 



 

 

 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini berlaku surut sejak tanggal 1 April 

2021. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Kabupaten Paser.   

 

Ditetapkan  di  Tana Paser  
pada tanggal  4  Mei  2021 
 

BUPATI PASER,  

 

 ttd 

 

FAHMI FADLI 

 

Diundangkan di Tana Paser 
pada tanggal   4  Mei   2021 
 
SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN PASER, 

 
 ttd 

 
       KATSUL WIJAYA 

 
 

BERITA DAERAH KABUPATEN PASER TAHUN 2021 NOMOR  11 
 
        Salinan sesuai dengan aslinya 
Kepala Bagian Hukum Setda Kab.Paser 
 
 ttd 
 
     
                       ANDI AZIS 
        NIP 19680816 199803 1 007 

 
 
 


